【問い合わせ先】

もりおか町家物語館

担当：千葉剣吾

TEL： 019-654-2911

E-mail：machiya@iwate-arts.jp

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡町家春祭り 2023 関連イベント

「町家 春のコンサート ～ピアノとチェロの二重奏～」

を 4 月 8 日（土）に開催

 このたび当館では、「盛岡町家春祭り 2023」の関連イベントとして、4 月 8 日（土）に『町

家 春のコンサート ～ピアノとチェロの二重奏～』を開催します。

出演は、長谷川恭一氏（ピアノ）と三浦祥子氏（チェロ）。春を彩る名曲の数々を演奏します。

ご周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

【事業名】   町家 春のコンサート～ピアノとチェロの二重奏～

（読み：まちやはるのこんさーと ぴあのとちぇろのにじゅうそう）

【日 時】  令和 5 年 4 月 8 日（土）14：00～15：30

【場 所】  もりおか町家物語館 浜藤ホール 〒020-0827 盛岡市鉈屋町 10-8

【主 催】  盛岡市、特定非営利活動法人いわてアートサポートセンター

                           以上

令和５年３月31日

もりおか町家物語館

プレスリリース
懐かしの賑わいに出会う ～地域と歴史と文化をつなぎ、未来へ「ひと」「もの」を育む～

二重奏
ピアノとチェロの

♪

2023年 月 日4 8 （土）
開場 13:30 / 開演 14:00
もりおか町家物語館　浜藤ホール

チケット
前売　1,000 円　当日　1,500 円［全席自由］
プレイガイド│プラザおでって / カワトク / 風のスタジオ / もりおか町家物語館

主催　盛岡市、特定非営利活動法人いわてアートサポートセンター
共催　盛岡町家春祭り委員会

■予約・問合せ　　　　　　　　　　　　TEL.019-654-2911
　　　　　　　　 開館時間 9:00－19:00 ※最終入場 18:30（毎月第 4 火曜定休）

予約専用メールフォーム→
または

町家 春のコンサート
盛岡町家 春祭り 2023

懐かしい唱歌から歌謡曲クラシックなど
春満載のコンサートをお楽しみください

三浦祥子 / チェロ長谷川恭一 / ピアノ

二重奏
ピアノとチェロの

♪

盛岡市生まれ。市民創作舞台の音楽作曲を数年にわたり担当。
1998 年盛岡市民文化会館柿落し公演「ここから始まる物語」
では管弦楽、合唱、邦楽、ロック、民謡等多様なジャンルの三
十数曲を手掛けた。2003 年全国高文祭にて盛岡二高筝曲部が
委嘱曲「遥かなる道」を演奏して最高賞を受賞。公演ごとにテー
マを持つ室内楽コンサートも Poor People’s Paper の名称で
多数企画。ラトゥール・カルテット初め多くの演奏家と自らピ
アノを弾いて共演した。これまで「小さな手袋」「印度の虎狩」「風
の中のワトソン」「立原道造・アダジオ」の４CDを制作する一方、
創作オペラも着手。2016 年｢ゴーシュ｣、翌年「銀河鉄道の夜」、
2021 年「走れ！メロス」に続き今年 6 月には没後 40 年の寺
山修司作「黙示録」をオペラ化する。

長谷川恭一 / ピアノ

岩手県盛岡市在住チェリスト。５歳より盛岡音楽院にてピアノ、
ソルフェージュ、岩手大学教育学部付属中学校在学中、チェロ
を村井正一氏に学ぶ。盛岡白百合学園高等学校、愛知県立芸術
大学器楽科卒業。黒沼俊夫、井上頼豊、天野武子氏に師事。現在、
藤原真理氏に師事。ソロ活動、宮沢賢治作品の朗読に合わせた
チェロ演奏を全国各地で行っている。宮沢賢治記念館事業「賢
治の世界セミナー」出演。奥州ジュニア、盛岡白百合学園高等
学校オーケストラ講師。ラトゥール・カルテット、いわてフィ
ルハーモニーオーケストラ所属。音楽教室主宰。

三浦祥子 / チェロ

出

演

「盛岡町家 春祭り２０２３」は、盛岡町家等歴史的建

築物とまち並み、清水、酒蔵等の保存活用を通じて、

城下町の風情を残すまち並みと暮らし文化の次世代へ

の継承を目指すとともに、盛岡市・鉈屋町界隈の魅力

向上・発信を目的に開催します。

8 304 （土） （日）/
会場：岩手県盛岡市 鉈屋町・大慈寺町界隈

［お問い合わせ］-盛岡町家春祭り委員会事務局 -

特定非営利活動法人盛岡まち並み塾事務局  内

岩手県盛岡市鉈屋町 3-15「大慈清水御休み処」

営業時間 10:00-16:00（水曜定休）　℡ 019-656-1603

「旧暦の雛祭り展示会」
会　場│もりおか町家物語館　母屋1階 常居

「盛岡市所蔵美術品展 - 花々 -」
会　場│もりおか町家物語館　大正蔵1階　展示スペース
会　期│4月1日（土）～５月21日（日）9：00～19：00
　　　　（最終入場18：30）
　　　　毎月第4火曜定休

「鉈屋町・大慈寺町界隈おもいで写真展」
会　場│①もりおか町家物語館
　　　　　母屋1階コミュニティスペースDOMA
　　　  ②大慈清水御休み処（鉈屋町3-15）

会　期│①4月8日（土）～28日（金）9：00～19：00
　　　　　　（最終入場18：30／最終日は16：00まで）

　　　　　毎月第4火曜定休
　　　　②4月15日（土）～30日（日）10：00～16：00
　　　　　毎週水曜定休

盛岡町家 春祭り2023　期間中の当館でのイベント